
Id: 024C47F3-1C35-454A-B244-D9B9AE63FEDD. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 323/22 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 15 czerwca 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2022 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d i lit. e oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 

z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2022 r. w następujący sposób: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 506.200,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 506.200,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2. 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych budżetu Gminy Zgorzelec na 2022 rok, zgodnie 

z załącznikiem nr 3. 

§ 2.  

Plan budżetu Gminy Zgorzelec po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów – 55.300.349,72 zł, z tego: 

1) dochody bieżące – 48.080.161,07 zł, 

2) dochody majątkowe – 7.220.188,65 zł. 

2. po stronie wydatków – 61.012.217,87 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące – 49.574.348,81 zł, 

2) wydatki majątkowe – 11.437.869,06 zł. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

 

 

 

 

 

 

 



Id: 024C47F3-1C35-454A-B244-D9B9AE63FEDD. Uchwalony Strona 2 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 323/22 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 15 czerwca 2022 r.      

Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2022 r.: 

1. Rozdział 75095 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 280.200,00 zł 

w § 2057 z tytułu dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jst. Środki te pochodzą w 100% środków europejskich i mają służyć 

wyeliminowaniu ograniczeń w dziedzinie cyfryzacji, tj. wsparciu rodzin z dziećmi z terenów popegeerowskich 

w zakresie dostępu do sprzętu komputerowego oraz dostępu do Internetu. 

2. Rozdział 75616 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku 

od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” – zwiększa się plan 

dochodów bieżących w kwocie 100.000,00 zł w § 0500 z tytułu ponadplanowych wpływów z podatku od 

czynności cywilnoprawnych. 

3. Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” – zwiększa się plan dochodów bieżących w planie finansowym 

SP w Trójcy o kwotę 6.000,00 zł w § 0830 z tytułu wpływów z usług. 

4. Rozdział 85231 „Pomoc dla cudzoziemców”: 

1) zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 20.000,00 zł w § 2700 z tytułu środków na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących gmin, pozyskane z innych źródeł. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy na 

realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa. Środki przeznaczone są na finansowanie wydatków przez gminę na zakwaterowanie 

i wyżywienie obywateli Ukrainy, 

2) zwiększa się plan dochodów bieżących w kwocie 100.000,00 zł w § 2700 z tytułu środków na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, pozyskane z innych źródeł. Środki pochodzą z Funduszu 

Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa. Środki przeznaczone są na wypłatę świadczenia w kwocie 40 zł/dziennie dla 

osób zapewniających wyżywienie i zakwaterowanie obywatelom Ukrainy.   

Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2022 r.: 

1. Rozdział 60017 „Drogi wewnętrzne” – zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 79.518,00 zł 

w § 6050 z przeznaczeniem na zadanie pn. „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości 

Ręczyn na dz. nr 642/3”. 

2. Rozdział 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” – zwiększa się plan wydatków bieżących 

o kwotę 20.000,00 zł w § 4430 z przeznaczeniem na opłaty za wyłączenie gruntów z produkcji rolniczej. 

3. Rozdział 71004 „Plany zagospodarowania przestrzennego” – zmniejsza się plan wydatków bieżących 

o kwotę 20.000,00 zł w § 4300 przeznaczonych na pokrycie kosztów opracowania i zmiany miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy. 

4. Rozdział 75095 „Pozostała działalność” - zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 280.200,00 zł 

w § 4210 na wsparcie rodzin z dziećmi z terenów popegeerowskich w zakresie dostępu do sprzętu 

komputerowego oraz dostępu do Internetu. W ramach tego zadania możliwe będzie dofinansowanie: 

- zakupu sprzętu komputerowego z urządzeniami peryferyjnymi i akcesoriami oraz niezbędnym 

oprogramowaniem, umożliwiających pracę zdalną, w tym niezbędne akcesoria i oprogramowanie dla osób 

z niepełnosprawnościami; 

- ubezpieczenie zakupionego sprzętu komputerowego; 

- zakup usługi zapewniającej dostęp do Internetu na sprzęcie komputerowym zakupionym w ramach projektu, 

w przypadku gdy opiekun prawny w oświadczeniu wskaże na brak możliwości zapewnienia usługi dostępu do 

Internetu. 



Id: 024C47F3-1C35-454A-B244-D9B9AE63FEDD. Uchwalony Strona 3 

 

5. Rozdział 75495 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 500,00 zł 

w § 3020 na wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń, tj. na wypłatę świadczenia rekompensującego za 

udział w ćwiczeniach wojskowych. 

6. Rozdział 75702 „Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań 

jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki” – zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 200.000,00 zł w § 8110 na pokrycie rosnących kosztów odsetek od zaciągniętych 

kredytów bankowych. Rosnące koszty obsługi długu budżetu gminny są konsekwencją podnoszenia przez Radę 

Polityki Pieniężnej stóp procentowych, co w konsekwencji przekłada się na stawki WIBOR. Nagły wzrost 

kosztów obsługi długu publicznego wpłynie również na pogorszenie indywidualnego wskaźnika zadłużenia 

gminy (art. 243 ustawy o finansach publicznych), którego spełnienie jest warunkiem uchwalenia budżetu. 

7. Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Osieku Łużyckim o kwotę 18.000,00 zł 

w § 4260 na zakup gazu płynnego do ogrzewania szkoły, 

2) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Trójcy o kwotę 6.000,00 zł 

w § 4300 z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych związanych z dożywianiem dzieci. 

8. Rozdział 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych”: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Osieku Łużyckim o kwotę 2.000,00 zł 

w § 4260 na zakup gazu płynnego do ogrzewania szkoły, 

2) zmniejsza się plan wydatków bieżących w planie finansowym wójta o kwotę 163.482,00 zł 

w § 4010. 

9. Rozdział 80113 „Dowożenie uczniów do szkół” - zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

120.000,00 zł w § 4300 z przeznaczeniem na pokrycie zwiększonych kosztów usług transportowych związanych 

z dowozem dzieci do szkół w roku szkolnym 2022/2023. 

10. Rozdział 80195 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym 

wójta o kwotę 2.500 zł w § 4210 z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia. 

11. Rozdział 85231 „Pomoc dla cudzoziemców”: 

1) zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 100.000,00 zł w § 3030 na różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych. Środki przeznaczone są na wypłatę świadczenia w kwocie 40 zł/dziennie dla osób 

zapewniających wyżywienie i zakwaterowanie obywatelom Ukrainy, 

2) zwiększa się plan wydatków bieżących w kwocie 20.000,00 zł w § 4300 na zakup usług pozostałych, 

tj. wydatków na zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy. 


